

Umowa z Lloyds Register została podpisana Będziemy mogli eksportować statki na zachód

Jak się dowiadujemy, podpisana została w Londynie umowa z Lloyds Register of

Shipping, na podstawie której statki budowane w polskich stoczniach otrzymają będą klasę tego towarzystwa klasyfikacyjnego. Umowa zawarta została między Lloyds Register a Centralnym Zarządem Przemysłu Okrętowego.

Obecnie oczekuje się w Stoczni Gdańskiej przybycia inspektorów angielskiego towarzystwa klasyfikacyjnego. Będzie ich trzech — specjalistów od spraw okrętowych, maszynowych i materiałowych. Podpisana umowa weszła już w życie.

Zdaniem zastępcy dyrektora naczelnego Stoczni Gdańskiej, gł. inż. Czarnewskiego, umowa z Lloyds Register ma dla nas bardzo poważne znaczenie. Statki budowane w naszych stoczniach, dzięki nadaniu klasy przez to znane na całym świecie towarzystwo, będą mogły być obecnie łatwiej sprzedawane na eksport do krajów zachodnich, które uznają jedynie klasę statków zaopiniowanych przez Lloyds Register.

Jutro XX sesja Woj. Rady Narodowej

W dniu 10 bm., o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej Prezydium WRN w Gdańsku przy ul. Okopowej rozpocznie swe obrady XX zwyczajna sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Głównym tematem jutrzejszych obrad będzie sprawozdanie Prezydium WRN z sytuacji w budownictwie z uwzględnieniem spraw gospodarki komunalnej.

W piątek w Warnemuende nam/s »Zeromski« zawisnie polska bandera

Jak już informowaliśmy, nasza flota handlowa wzbogaciła się o nowy 10-tysięcznik m-s »Zeromski«. Statek ten wybudowany został przez stocznię »Warnowert« w NRD, po czym odbył do Gdyni w stoczni gdynińskiej.

Wczoraj rano m-s »Zeromski« opuścił Gdynię, udając się z powrotem do Warnemuende, gdzie w piątek 11 bm. po ostatecznych próbach nastąpi zmiana bandery i oficjalne przejście statku do eksploatacji. Dowódcą nowego motorowca będzie kpt. Eustachy Wiśniewski. Załoga »Zeromskiego« składa się z 32 osób.

Statek posiada 4 silniki o łącznej mocy 7.200 KM. Napędzany dwiema śrubami osiąga szybkość ok. 16 węzłów. »Zeromski« otrzymał również w Niemczech nowe czesne wyposażenie nawigacyjne i urządzenia klimatyzacyjne, posiada także chłodzone lodownie oraz kabinę dla 12 pasażerów. W urządzeniu wnętrzu dominują masy plastyczne.

Po powrocie do Gdyni motorowiec zabierze ładunek, z którym wyruszy w pierwszą podróż eksploatacyjną do Chin Ludowych.

Nie udał się bussines pod szyldem »Wolnej Polski«

Swego czasu w USA rozbiono krzykliwą reklamę statkowi pod nazwą »Wolna Polska«, którego kapitanem był b. dowódca »Batorego« Cwikliński, a załoga rekrutowała się spośród dezertorów z polskiej floty. Krótko jednak i niezbyt chwalebny był żywot rzekomego »symbolu«.

Smutnej pamięci »Wolna Polska« przestała istnieć. Statek przemianowany został na »Cambridge« i pływa na nim obecnie załoga hiszpańska. Oszukani marynarze polscy częściowo pozostali w USA, reszta udała się do Anglii.

Wszystko to odbyło się po cichutku, tym razem bez rozgłosu i fanfaronady, w ścisłej tajemnicy. Niedawny »bohater« Cwikliński, wdany przedtem i żegnany rautami i depeżami w każdym porcie, zniknął obecnie z pola widzenia Zamierzony bussines pod szyldem »symbolu« poniósł smrotne fiasko.

M/s »Pias« po raz pierwszy zawinął do Hiszpanii

30 września wyruszył z Gdyni w rejs do Południowej Ameryki motorowiec »Pias«.

Statek ten w swej podróży zawinął po raz pierwszy do Hiszpanii, zabierając z portu Santander ładunek drobnicy do Rio de Janeiro i Santos w Brazylii. Natomiast do Montevideo nasz statek przywiezie 1400 ton ziemniaków. W dalszej podróży nastąpi zmiana rotacji i »Pias« odwiedzi Port Alegre oraz Buenos Aires, po czym wróci do Europy.

»Daily Mirror« (USA): »Sygnały sztucznego księżycyca słyszane są przez miliony ludzi i wywierają na nich ogromne wrażenie«

NOWY JORK (PAP). Fakt, że Związkowi Radzieckim udało się zrealizować plan, którego wynikiem jest wypuszczenie sztucznego księżycyca w dalszym ciągu koncentruje uwagę amerykańskiej opinii publicznej. Wszystkie dzienniki bez wyjątku komentują to wielkie wydarzenie podkreślając, iż dzień 4 października wędzie do historii wiedzy ludzkiej. Prasa porównuje sukces uczonych radzieckich z wielkim odkryciem Kopernika.

Dziennik »Daily Mirror« stwierdza, że »bezsensowne by było ignorowanie niezwykle wielkiego zwycięstwa naukowców ZSRR. Sztuczny księżycyca — pisze dziennik — wypuszczony przy pomocy pocisku balistycznego, to wielki sukces, którego Stany Zjednoczone nie są jeszcze w stanie niczego przewyższyć. Sygnały z tego sztucznego księżycyca — kontynuuje »Daily Mirror« — słyszane są przez miliony ludzi i wywierają na nich ogromne wrażenie. Tymczasem — konkluduje z ironią dziennik — nasza rakietka »Awanhard« (nazwa sztucznego satelity ziemnego, a nie amerykańskiego). Podobnie — pisze »Daily News« — ma się sprawa z pasażerskim samolotem odrzutowym. Przez wiele lat mówiliśmy o tych pasażerskich samolotach odrzutowych, lecz przed dziesięć laty wiele miesięcy, za nim nasze wielkie firmy lotnicze wprowadzą je do regularnej komunikacji lotniczej. Jak bezsensownie przedstawia się teraz nasz szum propagandowy: zapewnialiśmy przecież, że nie wierzymy oświadczeniom Rosjan, iż uda im się wypuścić międzykontynentalny balistyczny pocisk.

Marszałek Żukow w Belgradzie

BELGRAD (PAP). Na pokładzie kradownika »Kubyszew« pod eskortą niszczycieli »Bywałyj« i »Bliestiaszczij« przybył we wtorek rano do portu Zadar minister obrony ZSRR marszałek G. K. Żukow.

Marszałek Żukow wraz z towarzyszącą mu świtą udał się samolotem z Zadaru do stolicy Jugosławii.

Dziennik Bałtycki

ROK XIII, NR 240 (4199)

Środa, 9 października 1957 r.

Cena 50 gr

7 listopada ukaże się w przestworzach drugi »sztuczny księżyc«

MOSKWA (PAP). Radio moskiewskie podaje, że w dniu 7 listopada, tj. w 40 rocznicę Rewolucji Październikowej wypuszczony zostanie w przestworza drugi sztuczny satelita ziemny.

MOSKWA (PAP). Akademia Nauk ZSRR postanowiła przenieść radiomatorów, którym uda się uzyskać interesujące szczegóły, dotyczące obiegów sztucznego satelity wokół ziemi.

NOWY JORK (PAP). Jak informuje dziennik »New York Times« profesor radiotelegraficzny Głagonraw, który wraz z grupą uczących przebywa obecnie w Waszyngtonie, miał zaproponować zastosowanie amerykańskich przyrządów pomiarowych w jednym z następujących satelitów, jakie zamierza wyrzucić w niedalekiej przyszłości Związek Radziecki.

NOWY JORK (PAP). Najmłodszą zabawką w Nowym Jorku jest... mały sztuczny satelita z kompletnie urządzonej wyrzutni. Satelita może osiągnąć wysokość około 23 metrów.

LONDYN (PAP). W nocy z poniedziałku na wtorek

przelatujący nad Camberrą sztuczny satelita był tak wyraźnie widoczny i błyszczący, że mając odpowiednio dobrą kamerę można go było sfotografować bez użycia teleskopu. No fotografii satelita wygląda jak smuga światła.

NOWY JORK (PAP). Jak donosi z Melbourne korespondent agencji United Press, we wtorek wieczorem setki tysięcy mieszkańców Australii południowej oglądali gołym okiem sztuczny księżyc, który przesuwał się szybko po bezchmurnym niebie.

Satelita przelatywał nad Melbourne o 19.38 (według czasu warszawskiego). Naukowcy, fotoreporterzy i amatorzy starali się dokonać zdjęć sztucznego księżycyca.

WASZYNGTON (PAP). Przed stawiciele zespołu specjalistów USA, przygotowujących się do wypuszczenia amerykańskiego sztucznego księżycyca oświadczył w poniedziałek późnym wieczorem, że oficjerowie floty Stanów Zjednoczonych, którzy 7 bm. rano obserwowali przelot satelity nad Alaską, byli świadkami zmiany jego barwy.

Oficjerowie jednostki stacjonującej w Kodiak (Alaska) zauważyli sztuczny księżycyca gołym okiem i obserwowali go 10 minut. W ciągu tego okresu satelita, świecący najpierw czerwono, stał się żółty, po czym zniebiał.

Oficjerowie podali, że widoczność błękitnego księżycyca była w ciągu owych 10 minut niejednakowa. Jasność satelity w momencie najlepszej widoczności odpowiadała w przybliżeniu drugiej wielkości na skali jasności gwiazd.

Ceny działek na... Marsie podrożały

TOKIO (PAP). Od piątku, tj. dnia wypuszczenia radzieckiego sztucznego księżycyca, ceny działek na Marsie wzrosły w Japonii pięciokrotnie.

Japońskie towarzystwo podróży kosmicznych, założone w ub. roku, sprzedawało do ub. piątku 40 tysięcy akrów ziemi na Marsie po cenie 200 jenów (55 centów) za akr. »Od chwili ogłoszenia komunikatu TASS-a o wypuszczeniu sztucznego księżycyca — powiedział w wtorek Toradzi Kiszida, sekretarz towarzystwa — sprzedawcy ziemi na Marsie po 1000 jenów (2,70 dolara) za akr.«

Ogólnokrajowa narada spółdzielczości pracy w Gdańsku

W dniach od 10 do 12 bm. odbędzie się w Gdańsku krajowa narada pionu technicznego — produkcyjnego spółdzielczości pracy.

Tematem obrad będzie plan rozwoju poszczególnych gałęzi przemysłu spółdzielczego na rok 1958 oraz na lata przyszłe.

Odbieramy sygnały ze sztucznego satelity



Na zdjęciu: 6 bm. około godz. 16 krótkofalowcy LPZ w Warszawskiego Radioklubu odebrali po raz pierwszy sygnały ze sztucznego satelity. Były one dobrze słyszalne i odbiór trwał około 10 minut. Przy aparaturze Józef Pawlak.

Stevenson: »W grę wchodzi nie tylko nasza duma, lecz nasze bezpieczeństwo«

NOWY JORK (PAP). B. kandydat demokracji na prezydenta USA Stevenson skomentował fakt wystrzelenia przez ZSRR sztucznego satelity. »Wypuszczenie pocisku międzykontynentalnego, które miało miejsce niedawno w ZSRR i wyrzucenie obecnie satelity ziemnego — twierdzi — to przed czym wielu ostrzegało, że Związek Radziecki wyprowadzi nas w pewnych niezwykle ważnych dziedzinach nauki — oświadczył Stevenson. — Mam nadzieję, że rząd nie ograniczy się do dalszych oświadczeń wprowadzając w błąd. Nie widzę nic złego w uznaniu osiągnięcia Rosji, ale widzę wiele złego w fakcie samooszukiwania się. W grę wchodzi nie tylko nasza duma, lecz nasze bezpieczeństwo.«

PARYŻ (PAP). »Combat« pisze o sztucznym satelicie w kontekście z niedawnym spotkaniem Dulles — Gromyko.

Stwierdzając, że lot satelity poruszył cały świat dziennik zaznacza: »Amerykanie szukają kontaktów z Rosjanami, Dulles poprosił o rozmowę z Gromyko i daje do zrozumienia, że prezydent Eisenhower mógłby wkrótce się spotkać z marszałkiem Żukowem.«

W dalszym ciągu dziennik dodaje z ironią: Przez lata całe Amerykanie zabraniali swym sojusznikom spojrzeć z bliska na Rosję, której fałszywy obraz sami wykoncywowali. Nie mieliśmy nawet prawa handlować z Rosją. Obecnie ci sami Amerykanie obudzili nagle groźbą niebezpieczeństwa raczą uważać Rosjan za godnych partnerów do rozmów.«

Triumf nauki radzieckiej — wystrzelenie pierwszego sztucznego satelity ziemnego — nadal czołowe miejsce w prasie brytyjskiej. Wiele dzienników podkreśla, iż wydarzenie to nasuwa jako najpilniejszy wniosek, konieczność pokojowego współistnienia

Przygotowania do obchodów 40 rocznicy Rewolucji Październikowej przybierają już konkretne formy

WARSZAWA (PAP). Przygotowania do uczczenia 40 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, które w swym początkowym okresie przejawiały się w tworzeniu wojewódzkich i powiatowych komitetów obchodu, dziś przybierają już formy konkretnych, bogatych programów. Do prac tych szeroko włączają się organizacje społeczne, młodzieżowe i zakła-

dy pracy. W wielu miejscowościach już teraz organizowane są różnego rodzaju imprezy.

W całym prawie kraju planowane są spotkania społeczeństwa z uczestnikami rewolucji październikowej. Spotkania takie odbędą się np. w Gdańsku, Lublinie i innych miastach.

Bardzo różnorodną inicjatywę rozwija Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Gdański klub tego towarzystwa przygotowuje np. dwie interesujące wystawy: kinematografia radziecka oraz 40-lecie znaczka pocztowego ZSRR.

Rozmowa N.S. Chruszczowa z korespondentem »New York Times«

MOSKWA (PAP). Przebywający w ZSRR korespondent dyplomatyczny dziennika »New York Times« — Reston zwrócił się z prośbą do pierwszego sekretarza KC KPZR N. S. Chruszczowa, aby odbył z nim rozmowę.

Dnia 7 bm. N. S. Chruszczow przyjął Restona i odbył z nim rozmowę, w której poruszone zostały sprawy dotyczące sytuacji międzynarodowej, a zwłaszcza stosunków radziecko-amerykańskich.

Przy rozmowie obecni byli szef wydziału prasy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR Ilczow i stały korespondent »New York Times« w Moskwie Jordan.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Drugi z kolei kandydat na premiera, Rene Plevin przystąpił do wykonywania misji powierzonej mu przez prezydenta Coty'ego. Oświadczył on dziennikarzom, iż nie będzie się domagał od poszczególnych partii, aby rezygnowały ze swych koncepcji, chce im natomiast zaproponować »roczny rozejm«.

Przystępując do tworzenia gabinetu Plevin postawił jeden podstawowy warunek: w przyszłej koalicji rządowej powinny uczestniczyć wszystkie partie republikańskie od socjalistów do umiarkowanych włącznie. Jeżeli spełnienie tego warunku będzie niemożliwe, Plevin zrezygnuje ze swej misji.

Jeździmy tramwajami z szybkością jak... w 1881 r.

W referacie, wygłoszonym na odbywającym się w Gdańsku IV ogólnokrajowym zjeździe komunikacji miejskiej, prof. Podolski oraz inż. Koperski zastanawiali się nad możliwościami zwiększenia szybkości w komunikacji miejskiej. Z przytoczonych danych wynika, że np. w Krakowie na jednym z torowisk wydzielonych tramwaje osiągały szybkość 60 km na godzinę. Z drugiej jednak strony istnieją w kraju miasta, jak np. Toruń, Elbląg i Słupsk, gdzie maksymalna szybkość ogranicza się do 20 km na godz., a w 7 dalszych miastach do 30 km na godz.

Nie jest powód do dumy z naszej komunikacji miejskiej, jeśli się zważy, że na pierwszej linii tramwajowej z Berlina do Grossliedterfelde, uruchomionej w r. 1881, tramwaje osiągały szybkość 40 km na godz.

Gdańska spółdzielczość pracy dotrzymuje słowa

Jak już podawaliśmy, drobna wytwórczość województwa gdańskiego zobowiązała się na II półrocze br. wyprodukować na rynek dodatkową ilość towarów o wartości 55 milionów zł.

Gros produkcji przypada na spółdzielczość pracy, która zadeklarowała się na kwotę 35 mln. zł. w tym na III kwartał — 12 mln. zł. a na IV kwartał — 23 mln. zł. Wzrost produkcji w III kwartale w porównaniu z II półroczem br. wyprodukowano na rynek dodatkową ilość towarów o wartości 55 milionów zł.

Okazuje się, że spółdzielczość gdańska dotrzymała słowa. Dodatkowa produkcja w lipcu br. opiewa na kwotę 4 milionów zł, w sierpniu — 5 milionów zł, i — jak wykazuje składowe meldunki — we wrześniu również ok. 5 milionów zł. Wynika z tego, iż zobowiązanie zostało wykonane z nadwyżką.

Zwiększona ilość wyrobów zaznacza się w branży odzieżowej, skórzanej i drzewnej. Do spółdzielni, które szczególnie wydawnie przyczyniły się do podniesienia produkcji, należą m. in. Spółdzielnia odzieżowa „Portowianka” w Gdańsku, Spółdzielnia „Kociwiałk” w Starogardzie, gdańska Spółdzielnia skórzaną „Im. Kilińskiego” oraz Spółdzielnia „Zatoka” z Pucka.

Od dalszej operatywności naszych spółdzielni zależy pomyślne wykonanie dodatkowych zadań w IV kwartale br. (sta)

Trzyzakresowe „Szarotki” wkrótce w sprzedaży

WARSZAWA (PAP). W zakładach radiowych im. Kaspraka w Warszawie przystąpiono do wykonania serii próbnej trzyzakresowych radiodiodniaków turystycznych „Szarotki”. Jak wiadomo, produkowane dotychczas przez zakład radiodiodniaki tego typu posiadały tylko zakres fal średnich i długich bez fal krótkich. Nowe „Szarotki”, jeśli chodzi o wygląd zewnętrzny, będą identyczne z obecnie produkowanymi. Cena ich będzie niewątpliwie nieco wyższa.

Trzyzakresowe „Szarotki” ukażą się na rynku za miesiąc, tzn. w pierwszej połowie listopada br.

»Po prostu« i... chuligani

OPRAWDY nie jest winą, lecz przykrością autora, że sprawy tygodnika „Po prostu” musi omawiać jednocześnie ze

M/s »Bierut« na doku stoczni remontowej

Po zakończeniu swej pierwszej podróży eksploatacyjnej m/s „Bolesław Bierut” wyładował w Gdyni ponad 5 tys. ton kaucezuku, a następnie został skierowany do Gdańskiej Stoczni Remontowej.

Wczoraj w południe drugi nasz „10-tysięcznik” został zadokowany. W ciągu 3 dni pobytu statku na doku stoczniowcy dokonają przeglądu i konserwacji części podwodnej kadłuba i zaworów gennyh oraz pomiaru opadu steru i potożenia walu śrubowego. Równocześnie Stocznia Gdańska przeprowadzi poprawki objęte umową gwarancyjną.

Komisja dyscyplinarna dla marynarzy rozpatruje pierwsze sprawy

Jak już informowaliśmy, zarządzeniem ministra Żeglugi i Gospodarki Wodnej utworzono przy Gdańskim Urzędzie Morskim w Gdyni komisję dyscyplinarną dla marynarzy. Ostatnio powołani zostali również przy komisji rzecznicy dyscyplinarzy — mgr Władysław Szymański. W ub. poniedziałek komisja „wystartowała” do pracy. W pierwszym rzędzie postanowiono rozpatrywać sprawy marynarzy pozabawionych prawa pływania.

Jako pierwszy znalazł się „na tapiecie” steward z m-s „Piast” Bernard Z. — obwiniony o nielegalny przywóz do kraju 6 białych baranich. W następnej kolejności rozpatrzona zostanie sprawa st. ofic. Stanisława G., który odmówił zamustrowania na tankowiec oraz Greka Nikosa M., który samowolnie przedłużył sobie o kilka dni urlop.

W dalszym ciągu do komisji napływają nowe sprawy. Przypominamy, że sekretarz komisji Paweł Kodyński przyjmuje codziennie w gmachu GUM od godziny 8 do 17. Telefon 55-26. (II)

sprawami chuliganów. To właśnie wydarzenia ubiegłego tygodnia zamknęły w jeden nawias obie te sprawy.

Tygodnik „Po prostu”, w chwili, gdy kończy swój żywot, nie był tygodnikiem studentek, ani nawet młodzieżowym, chociaż był redagowany przez zespół młodych ludzi. „Po prostu” był kiedyś pismem młodzieży studenckiej, ale od kilkunastu miesięcy zmienił ten charakter i nie zajmował się prawie zupełnie sprawami młodzieży, natomiast zajmował się polityką.

W okresie bezpośrednio poprzedzającym Październik i w samych dniach październikowych, tygodnik „Po prostu” zdobył sobie popularność wśród czytelników. Zdobył ją czymś, czego brakowało wówczas ogromnej większości naszej prasy: odważnym piśmiem o narzniętych bolączkach, oświetleniem różnych zakamarków naszego życia społecznego, w których zagnięzili się brudy, korupcja, marnotrawstwo, nadużycie władzy, klikowość itp. W tym okresie demaskatorska działalność „Po prostu” stała się jednym z elementów szerokiego frontu walki o odnowę życia publicznego w Polsce.

Październik dokonał przełomu w naszym życiu politycznym, a nowe kierownictwo partii podjęło konsekwentną walkę o realizację programu VIII i IX Plenum. Przemiany, jakie zaszły w życiu publicznym Polski w ciągu roku minionego, są ostrym odzwierciedleniem tego, że nie do życia wewnętrznego, jak również do międzynarodowej polityki. Wartość tych przemian dla narodu polskiego uznają nawet niebytni Polacy zżyciwi przedstawiciele parlamentarności „opozycji” emigracyjnej, ba — nawet niektóre kółka zagraniczne, do niedawna z reguły potępiające bez wyjątku wszystko, co się w Polsce działo.

O tym, jak naród polski ocenił uchwały VIII i IX Plenum i jakim oddziałył zaufaniem nowe kierownictwo partii — świadczą niemal jedomyślnie poparcie dla programu Frontu Jedności Narodu podczas styczniowych wyborów do Sejmu.

„Po prostu” po Październiku nie się nie zmieniło. Pismo w dalszym ciągu z upodobaniem wyszukiwało tematy, poświęcone „skandalizowaniu” czytelników — niekiedy nawet kosztem prawdy obiektywnej, jak to wykazały liczne sprostowania, ogłaszane na łamach tego pisma i innych czasopism. Gorzej — jak stwierdza uchwała Sekretariatu KC PZPR — zespół redakcyjny „Po prostu” — od wielu miesięcy przeciwdziałał reakcji uchwał podjętych przez naczelne instancje partyjne, zeszłi na pozycję jawnej negacji, przedstawiał w fałszywym świetle polityczną i gospodarczą rzeczywistość kraju, szerzył niewiarę w realność budownictwa socjalizmu i w wielu sprawach głosił koncepcje burżuazyjne.

Jak widzimy — ocena kierownictwa partii jest surowa i zawiera bardzo poważne zarzuty. Czy zanim zapadzie decyzja o zawieszeniu pisma próbowano wydukać tym młodym ludziom niewłaściwość i szkoliczność ich działalności?

Z artykułu, ogłoszonego w sobotnim numerze centralnego organu partii, w „Trybunie Ludu”, dowiadujemy się, że były takie próby, na wet liczne, niestety — bezowocne. Wówczas zapadła decyzja kierownictwa partii o zawieszeniu pisma.

Czy młodzież ludzie z zespołu „Po prostu”, z których większość jest przeciw członkami partii, podporządkowała się tej decyzji kierownictwa partii? Niestety, nie... Zrobili rzecz, która nie tylko potwierdza słuszność surowej oceny ich postawy,

ale coś jeszcze gorszego: odwołali się do ulicy. „Trudno bowiem inaczej nazwać — pisze poniedziałkowy „Głos Pracy” — wydawanie „listów otwartych”, które, odbite na powielacz, kolportowane były w piątek w Warszawie.

Wiece i manifestacje uliczne studentów przemieniły się w nieuchronnie w tych warunkach przeistoczyć: w burdy i ekscy chuliganerii i szumowin ulicznych, które użyczyły do doskonałości kamieniami w milicję i podobnych awanturn.

Polska opinia publiczna potępiła zdecydowanie tę awanturnę. Potępili ją w uchwałonych rezolucjach zarządy fabryk, a wśród nich największego stołecznego zakładu — Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu. Potępił ją rektorzy uczelni warszawskich w wydanej do młodzieży odezwie. Potępił ją sam student — w uchwale Zarządu Głównego Zrzeszenia Studentów Polskich, który obradował w minioną sobotę w Gdańsku. Potępił ją KC Związku Młodzieży Socjalistycznej, usuwając jednoznacznie z szeregu ZMS kilku swych działaczy, którzy zaangażowali się w tej warcholskiej robocie.

Komu miała służyć cała ta awanturna? Polsce — chyba z pewnością nie! Zespołowi „Po prostu” chyba też nie przysporzyła ani chwwały, ani pożytku. Studentom, młodzieży? Z uchwał organizacji młodzieżowych, które odgrodziły się od tej całej „akcji” — wynika, że także nie. Więc komu?

Awanturny uliczny mógł przynieść korzyść tylko tym, którzy chcieliby przeszkodzić procesom odnowy życia publicznego w Polsce, którzy pragnęliby zahamować kurs na demokratyzację życia publicznego, którym nie w smak program zmierzający do polepszenia poziomu życia w Polsce, program utrwalaenia bytu i rozwoju Polski Ludowej. Dwie takie intencje skrzyżowały się zgodnie w ostatnich dniach minionego tygodnia: tych, którzy pragnęliby powrotu do starych przedpaździernikowych, i tych, którzy marzą o powrocie do sytuacji sprzed 1939 roku.

Głównym hasłem przełomu październikowego był powrót do praworządności. Program Października jest realizowany i będzie realizowany. Nie będzie odwrotu od linii nakreślonej przez VIII i IX Plenum.

Dzień znaczka pocztowego

W okresie Międzynarodowego Tygodnia Pisania Listów obchodzimy w Polsce po raz pierwszy „Dzień Znaczka Poczтового” (9. X.).

Ten mały kolorowy obrazek, mający zaledwie ponad 100 lat historii, stał się w pewnym sensie ambasadorem każdego państwa; mówi o jego kulturze, sławnych jego synach, o budownictwie, osiągnięciach technicznych i wynalazkach, poglądzie na znajomość geografii i historii, zapoznając ze sztuką i twórcami wartości kulturowych, a więc ról jego nie ogranicza się tylko do dowodu opłaty za usługę pocztową.

Zrozumieli to już od dawna filatelisci na całym świecie, którzy z pasją kolekcjonują znaczki pocztowe różnych krajów.

„Dzień Znaczka” obchodzony jest w wielu państwach rokrocznie w dniu 9. X. Data ta nie została wybrana przypadkowo. W tym właśnie dniu w 1874 roku została podpisana w Bernie pierwsza międzynarodowa Konwencja Poczтовая, która m. in. położyła podwaliny pod międzynarodowy obrót listowy.

Dla uczczenia tego dnia Poczta Polska wydała znaczek okolicznościowy wartości 2,50 zł (opłata listu zagranicznego). Przedstawia on postać młodej dziewczyny w stroju z XVIII w., piszącej list miłosny. Temat został zaczerpnięty ze sławnego obrazu francuskiego malarza H. Fragonarda. Autorką projektu znaczka jest znana artystka, plast. B. Przędzińska. Znacznik ten był w obiegu na terenie Królestwa Polskiego od 1865 r.

nej przez VIII i IX Plenum. Opinia publiczna w Polsce dobrze to rozumie. Społeczeństwo polskie nie chce ani anarchii, ani zamieszek ulicznych, ani rozuchwalenia łobuzerii. Społeczeństwo polskie pragnie, aby jego wielki wysiłek, mający na celu rozwój ekonomiczny i duchowy bogactw narodu, odbywał się w trybie zorganizowanym, w atmosferze ładu i praworządności.

J. Winnicki

W San Marino bez zmian

RZYM (PAP). Zandarmeria nielegalnego rządu antykomunistycznego w San Marino słyje sobie nowe uniformy i krakców wioskich. Fakt ten, jak podaje agencja Reuters, — nie pozostaje bez znaczenia dla taktyki nielegalnego rządu, który chce zdobyć sobie popularność wśród mieszkańców republiki dzięki zastosowaniu tak zwanej „pokojowej perswazji”. Agencja Reuters podaje, powołując się na informacje rządu, że ten organizm marz na stolice republiki. W wypadku otwarcia ognia przez wojsko le galnego rządu komunistycznego policja włoska, która w dalszym ciągu otacza San Marino niezłocznie wkraczałaby na terytorium republiki.

Więcej lepszej margaryny będzie w sklepach w IV kwartale br.

WARSZAWA (PAP). Tematem obrad ostatniego kolegium Min. Handlu Wewnętrznego były sprawy zaopatrzenia rynku w tłuszcz roślinne, zagadnienia dotyczące zatrudnienia, kosztów i poziomu obsługi klientów.

Wspólnie z przedstawicielami przemysłu spożywczego dokonano analizy produkcji i spożycia tłuszczów roślinnych w kraju. W toku obrad ustalono środki zmierzające do dalszej poprawy jakości dostarczanej na rynek margaryny oraz zwiększenia produkcji margaryny wysokogatunkowej.

Przemysł tłuszczowy przyjął zobowiązanie, iż doświadczenia produkcyjne i handlowe Gdańskich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego, których produkty są najlepsze w kraju, będą rozszerzone także na inne zakłady tego przemysłu. Przewiduje się też rozpoczęcie w najbliższym czasie produkcji margaryny witalizowanej (z dodatkami witaminy A i D).

Redakcja i Administracja Gdańsk. Targ Drzewny 2-7

TELEFONY: Centrala 350-41, Sekretariat Redakcji 335-50, Dział Biuletynu 345-17, Dział Gosp.-Morski 333-26, Dział Teren.-Rolny 318-37, Smiało i Szczere oraz inne działy — łącz. centrala, Dyr. wydawnictwa 310-76, Biuro Ogłoszeń 335-80, Dział finansowy — łącz. centrala.

Oddział w Gdyni: ul. Świętojańska 9 27-50, Oddział w Elblągu: ul. Ratuszowa 10 20-98

PIERWSZY ZNACZEK POLSKI

Od roku 1860, to jest od chwili ukazania się pierwszego znaczka polskiego, mija już 97 lat i niedługo, bo już w 1960 będziemy obchodzili jego 100-lecie.

Pierwszy znaczek polski, który ukazał się jeszcze w czasie rozczerania państwa polskiego, wzorowany był na rosyjskiej dziesięciokopiejkowej marce pocztowej i drukowany w kolorze niebieskim i czerwonym. Na tle „plaszczą” znajduje się owalna ramka z carkm orłem w białym kolorze.

Znacznik ten był w obiegu na terenie Królestwa Polskiego od 1865 r.

W San Marino



W San Marino napięta sytuacja. Na terytorium małej republiki o powierzchni 60 km kwadratowych krążą patroli ochotniczej milicji ludowej, składającej się przeważnie z członków partii socjalistycznej i komunistycznej. Chadecki rząd Włoch usiłuje przy pomocy blokady zmusić legalne władze San Marino do złożenia broni.

Fot. — CAF

Na Morzu Północnym 45 kutrów „Arki” złowiło w tym roku 7.100 ton ryby

W tegorocznym sezonie łowicznym 45 kutrów arkowskich, które przebywały na Morzu Północnym od 70 do 100 dni każdy, złowiło ogółem 7100 ton ryby.

95 proc. tej ilości stanowi gład pełnowartościowy. Tak więc śmiała inicjatywa „Arki” dała 6373 tony zbeckowanej, solonej ryby.

Najlepsze wyniki indywidualne uzyskały kutry: Gdý 207 (szypier Edward Kreft) — 2653 beczki ryby, Gdý 210 (szypier Tadeusz Drellicharz) — 2333 beczki, Gdý 233 (szypier Feliks Hohn) — 2300 beczek i Gdý 250 (szypier Jan Majorowicz) — 2226 beczek ryby.

Obecnie w drodze do kraju znajdują się ostatnie kutry „Arki”. W piątek zeszły z łowiska Gdý 233, Gdý 247 i Gdý 236. Pierwsze dwa będą najprawdopodobniej już dzisiaj w porcie, natomiast Gdý 236 uległ awarii silnika i miał przecieki kadłuba, co zmusiło go do zawinięcia do Kielu, gdzie przejdzie remont. Ostatnie 4 kutry „Arki” — Gdý 222, Gdý 223, Gdý 224 i Gdý 133 opuściły łowiska Morza Północnego w sobotę wieczorem. Od kilku dni trwa na morzu nieustanny sztorm. Załogi tych kutrów, płynące pod dowództwem Marciniaka, Litwińskiego, Maziarza i Mielnickucha, jeżeli nie nie opóźni ich rejsu, witane będą w porcie gdyniskim już jutro. (w6)

SPORT SPORT SPORT

Konferencja aktywu sportowego

Gdański WKKF wystąpił z ceną inicjatywa, organizując w Cetniewie dwudniową konferencję aktywu sportowego terenowych komitetów kultury fizycznej.

Celem konferencji było uzgodnienie zasad przy organizowaniu ośrodków wychowania fizycznego. Do zadań ośrodków należeć będzie m. in. organizowanie zespołów ćwiczebnych i prowadzenie zajęć WF, organizowanie masowych zawodów itp.

Udział w konferencji wzięli wiceprzewodniczący Rad Narodowych Kościelny, Lęborka, Tczewa, przedstawiciele GKKF i WKKF Bydgoszczy i Zielonej Góry.

Poza obradami uczestnicy konferencji przeprowadzili wiele ćwiczeń praktycznych. Ćwiczeniami kierował: trener Stefan Szelestowski, mgr Dembicki i dr Kądziołkiewicz.

„Jantar”

W uzupełnieniu wczorajszego komunikatu, Komisja Gdańskiej Gry Liczbowej „Jantar” podaje do wiadomości wysokość i ilość wygranych: z 3 trafieniami 350 wygranych po 591 zł każda, z 2 trafieniami 11.036 wygranych po 18,70 zł każda.

Sukces siatkarek AZS AWF

Siatkarkę AZS AWF odniosły duży sukces. Pokonały one drużynę czterokrotnego mistrza Czechosłowacji Slavoi Praga 3:1 (15:12, 9:15, 15:5, 15:12).

Rugbiści przegrali w Bukareszcie

Reprezentacja Warszawy w rugby przegrała w Bukareszcie z młodzieżową reprezentacją Rumunii 6:9 (3:9).

We czwartek i piątek oglądamy zespół argentyński



Koncert w Grand Hotelu

Jutro, 10 bm. o godz. 19.30 w sali Grand - Hotelu odbędzie się koncert skrzypcowy STEFANA HERMANA...



TEATR GDANSK - Teatr Wielki - 'Szkoła żon' - g. 19. GDYNIA - Dramatyczny - 'Homans z wodewilu' - g. 19.

KINA wg Inform. Okr. Zarządu Kin w Gdańsku GDANSK - 'Leningrad' - g. 18, 19, 20. 'Kameraden' - g. 19. 'Zemsta' - g. 19, 20.

GDANSK - 'Warszawa' - g. 19, 20, 21. 'Puciołki' - g. 19, 20. 'Atlantyk' - g. 19, 20.

DZURY APTEK GDANSK - Apt. Nr 2, ul. Łąkowa 16. WRZESZCZ - Apt. Nr 6, ul. Mierosławskiego 27.

Kłeska urodzaju Nie taki węgiel czarny jak go malują

Geneza całej sprawy była taka: najpierw ukazała się notatka 'Od ręki' o nieuprzejmym urzędniczej DBO, w kilka dni później znowu 'Od ręki', w którym pisaliśmy o węglowych kłopotach jakościowych...

REAKCJA zespołu OPHO była chyba właściwsza, jaką można sobie wyobrazić: Poślawowa Organizacja Partyjna przy tym przedsiębiorstwie zaprosiła autora artykułu na zebranie poszerzonej egzekutywy...

8 szkół w Gdyni nieczynnych z powodu grypy

W związku z większym nasileniem grypy wśród dzieci i młodzieży w Gdyni zamknięto wczoraj na tydzień szkoły podstawowe nr 10 i 18 (ponad 40 procent chorych)...

Wśród ludzi dorosłych są wprawdzie wypadki zachorowań na gripę, ale w znacznie niższym procencie niż wśród młodzieży.

Kto wygrał?

Szczęśliwym posiadaczem biuletów wstępu na rozegrane w Gdyni wyścigi samochodowe informujemy, że publicznie wylosowano numery na które padły wygrane...

Z wyroków Temidy

Stanisław Katana, kilkakrotnie karany za kradzież, 24 lipca br. zawiadomił milicję o tym, że ukradł Bernardowi Jabłońskiemu - pracownikowi Jabłońskiemu - pracownikowi Jabłońskiemu - pracownikowi Jabłońskiemu...

Zenon Zborowski, zam. w Gdańsku - Oruni, ul. Matomejska 3 m. 1, usiłował wynieść w dniu 15 maja br. z Gdańskich Zakładów Mięsnych tezę z zawartością 12 kg sadiu...

Mieczysław Grzelak - zam. w Gdyni przy ul. Słonecznej 49 m. 2, pod koniec ub. roku został aresztowany za kradzież. Jako więzień śledczy przebywał w szpitalu więziennym...

Halina Podgórska była od 1 kwietnia do 19 listopada 1954 roku kierowniczką sklepu meblowego nr 4 w Sopocie, należącego do Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego...

Dyrektor MHD Art. Włókienniczo - Odz. aresztowany W ubiegłą niedzielę funkcjonariusze wydziału operacyjnego Komendy Miasta MO w Gdańsku zatrzymali Józefa Urbańskiego...

Tylko dla dziewcząt



Jak trzeba się odżywiać, żeby schudnąć? To pytanie Was chyba nie dotyczy! Z pewnością żadna z Was nie jest aż tak tęgą, żeby musiała koniecznie stracić na wadze...

Po drugie unikać tłuszczów (przysięgamy, że to nie propaganda, lecz zdrowy rozsądek! Nigdzie nie jadają tak tłusto jak w Polsce, a trochę z nas z tego powodu pokpiwają...)

Po trzecie radzimy zrezygnować z zup i w ogóle ograniczyć spożywanie czy wypijanie w ciągu dnia płynu do maksimum (ewentualnie łącznie z zupą, gdyżby wyrzecznie było dla którejś z Was zbyt wielkie) czterech szklanek dziennie.

Po czwarte zapewniamy Was, że zastosowanie się do tych kilku rad pozwoli Wam uniknąć wielu dolegliwości w starszym wieku.

Jeszcze uwaga! WSZEKICH informacji na temat wyborów Miss Wybrzeża 1958 udziela codziennie osobście lub telefonicznie red. Jaroszevska tel. 3-45-17, pokój 304, w godzinach od 11 do 16 (w soboty od 11 - 14).

Nasza ocena

Jakby rozbiła się bania z poezją Inauguracja gdańskiego studia rapsodycznego

'Teatr mój widzę ogromny' - wola w jednym ze swych utworów Stanisław Wyspiański, wpragając w rydwan sztuki...

Z inscenizacji dramatów Wyspiańskiego wiążą się nierozdzielnie najświetniejsze nazwiska aktorów polskich, które w skarbcu narodowej kultury utrwały na zawsze niezapomniane postaci bohaterów...

Wśród zespołu aktorskiego znajduje się kilku aktorów Teatru 'Wybrzeża', którzy tak np. jak Rummelwa (harfiarka), Starkówna (wrocławka) czy Nowakowska (Pallas Ateny)...

Niestety, wielu chorych nie uważa za stosowne czekać na wizytę lekarza i dzwoni po pogotowie. Czasem uda się przekonać owego chorego, lub jego opiekunów, że w danym wypadku przyjazd pogotowia jest zbędny...

Silny krwotok okazał się... lekka grypa

W związku z coraz częstszymi wypadkami grypy wzmocniono obsługę ośrodków zdrowia. Mieszkańcy zgłaszają choroby w swoich rejonach, a lekarze odwiedzają ich w domach.

Niestety, wielu chorych nie uważa za stosowne czekać na wizytę lekarza i dzwoni po pogotowie. Czasem uda się przekonać owego chorego, lub jego opiekunów, że w danym wypadku przyjazd pogotowia jest zbędny...

Niestety, wielu chorych nie uważa za stosowne czekać na wizytę lekarza i dzwoni po pogotowie. Czasem uda się przekonać owego chorego, lub jego opiekunów, że w danym wypadku przyjazd pogotowia jest zbędny...

Niestety, wielu chorych nie uważa za stosowne czekać na wizytę lekarza i dzwoni po pogotowie. Czasem uda się przekonać owego chorego, lub jego opiekunów, że w danym wypadku przyjazd pogotowia jest zbędny...

Niestety, wielu chorych nie uważa za stosowne czekać na wizytę lekarza i dzwoni po pogotowie. Czasem uda się przekonać owego chorego, lub jego opiekunów, że w danym wypadku przyjazd pogotowia jest zbędny...

Niestety, wielu chorych nie uważa za stosowne czekać na wizytę lekarza i dzwoni po pogotowie. Czasem uda się przekonać owego chorego, lub jego opiekunów, że w danym wypadku przyjazd pogotowia jest zbędny...

STOZCZNA PÓLNOCA Gdańsk, ul. Marynarki Polskiej 177

ogłasza przetarg

na wykonanie kapitalnego remontu bocznicy kolejowej własnej o długości 135 mb. w terminie do dn. 15. XI. 1957 r.

Dokumentacja kosztorysowa znajduje się do wglądu w Dz. Głównego Mechanika w godz. od 7 do 14. Termin składania ofert w kopertach zamkniętych z napisem „Przetarg“ upływa z dniem 15. X. 57 r. godz. 10. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 11.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzega się dowolny wybór oferenta bez podania powodu.

DYREKCYJA STOZCZNI

3130-K

OGŁOSZENIA DROBNE

MATRYMONIALNE

„DYSKRECYJA“ Biuro Matrymonialne... „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „M-16337“

ROZWIEDZONA lat 46 poślubiłam... „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „M-16337“

WIDOWIEC lat 55 z zawodu rolnik... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3735“

NIERUCHOMOŚCI

GOSPODARSTWO 10 hektarów... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3735“

PLAC 3030 m kw. pod budowę... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3735“

W ZALESIU Górnym w Warszawie... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

WARSZAWA nowy jednorodzinny... „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „G-3747“

MOTOR NSU w dobrym stanie po silniku sprzedam. Wrzeszcz, Traugutta 27 m. 5. od godz. 15. G-16355

GŁOWICĘ dyferencjału aluminiową, kompletną, tryb atakujący, 9 zębów, telerzowy 4i zębów sprzedam. Telefon 336-23, w godz. 7-9. G-16387

SAMOCHOŃ osobowy „Pontiac“ sprzedam. Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 152 m. 3. G-16386

„OPEL - OLIMPIA“ 50 r. carboret, stan b. dobry oraz taksometr sprzedam. Gdynia, tel. 12-87, godz. 15. G-3710

SAMOCHOŃ marki „Pontiac“, stan idealny, tania sprzedam. Wiadomość Gdynia, tel. 43-94, od godz. 8-11. G-3611

SAMOCHOŃ osobowy „Opel Kadet“ stan dobry sprzedam. Wrzeszcz, Słowackiego 41. G-16296

BARAK drewniany w piętach, komplet sprzedam. Gdynia - Kack Mały, Sieradzka 38 m. 2. P-5031

KOŁORE nową welinową sprzedam. Gdynia, Świętojańska 71-2, tel. 23-25. G-3749

FORTEPIAN krótki sprzedam. Oliwa, Głogowska 13/1, tel. 291. G-3748

LISY niebieskie (piesaki) hodowlane sprzedam. Gdynia, Słaska 30, skład paszy. G-3744

„OPLA - OLIMPIA“, górnizaworowy, stan dobry sprzedam. Gdynia, Wolności 21, ogłądać od godz. 16-19 w garażu. G-3740

100 dolarów PKO sprzedam. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „3734“

„FIAT 1100“, stan idealny jak nowy sprzedam. Gdynia, telefon 36-66. G-3722

SAMOCHOŃ osobowy „Adler“ z częściami zapasowymi, nowy silnik oraz przyczepkę okazuje sprzedam lub zamienię na norki. Gdynia, Sędzińskiego 13 m. 28. G-3723

NORKI standart, wyborowy materiał hodowlany sprzedam. Oliwa, Poznańska 20 m. 2. G-16303

WOZEK dziecięcy, głęboki stan dobry sprzedam. Orunia, Sandomierska 12 m. 1 od 16. G-16405

OPONY 52x16 zagraniczne oraz samochód „Kadet“ sprzedam. Gdańsk, Rogozińskiego 41, stolarnia. W. G-16412

MOTOR do łodzi rybackiej na chodzie sprzedam. Gdańsk, ul. Słaska 8/15. G-16421

DOKUMENTACJE, oprzyrządowanie i częściowo przygotowaną produkcję atrakcyjnej zabawki elektrycznej sprzedam. Wiadomość: tel. 416-91, godz. 19-20. G-16422

3 ULE nowe z pszczołami sprzedam. Penkowski, Smętowo, pow. Starogard. G-16554

MASZYNE do obróbki drewna na prąd świetlany, używarsalną, proporcjonalnie mała dla stolarka domowego sprzedam. Penkowski, Smętowo - Dworzec, pow. Starogard Gd. G-16424

PLASZCZ skórzany rozmiar średni sprzedam. Telefon 47-85. G-3751

ZAMIENIE we Wrzeszczu pokój z małą kuchnią (gaz, woda), wspólna łazienka, ogród, możliwość hodowlany kupna tego domu na 2 pokoje względnie 1 duży z kuchnią. Zwróć koszty remontu lub dopłać. Telefon: Gdynia 39-01, wewn. 291, od godz. 10-12. G-3687

DOMEK jednorodzinny z pokojem z kuchnią, ogród 700 m kw. w Gdańsku, wyłączone spod kwaterunku zamienię na 4 pokoje z kuchnią w Gdańsku lub Wrzeszczu. Zgłoszenia telefon 345-52, od godz. 15-21. G-16353

ZAMIENIE dwa pokoje kuchnią Konstancję - kŁodzi (dojazd do Łodzi tramwajem) na podobne w Gdańsku, dzielnica obojęt na, zgłaszać się Gd. Orunia, ul. Gosińska 12-1. Warunki do omówienia. G-16358

POKÓJ z kuchnią lub kąpielką wyłączone spod kwaterunku kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16363“

ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią, wspólna łazienka, wysoki parter, ogródek we Wrzeszczu przy Politechnicznej na 2 pokoje w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16255“

ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią, wspólna łazienka, wysoki parter, ogródek we Wrzeszczu przy Politechnicznej na 2 pokoje w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16255“

ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią, wspólna łazienka, wysoki parter, ogródek we Wrzeszczu przy Politechnicznej na 2 pokoje w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16255“

ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią, wspólna łazienka, wysoki parter, ogródek we Wrzeszczu przy Politechnicznej na 2 pokoje w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16255“

ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią, wspólna łazienka, wysoki parter, ogródek we Wrzeszczu przy Politechnicznej na 2 pokoje w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16255“

ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią, wspólna łazienka, wysoki parter, ogródek we Wrzeszczu przy Politechnicznej na 2 pokoje w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16255“

ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią, wspólna łazienka, wysoki parter, ogródek we Wrzeszczu przy Politechnicznej na 2 pokoje w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „16255“

GDANSKIE ZAKŁADY SPOZYWCZE PRZEMESLU TERENOWEGO W SOPOCIE ul. Majkowskiego 11 - telefon 514-00 ogłaszają konkurs

na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw technicznych

Wymagane kwalifikacje: wyższe wykształcenie techniczne i 5 lat praktyki lub średnie wykształcenie techniczne i 8 lat praktyki. Podania wraz z szczegółowym życiorysem i odpisami dokumentów prosimy składać w sekretariacie GZS. 3160-K

FACHOWCY POSZUKIWANI

Głównych księgowych z dłuższą praktyką poszukujemy do Spółdzielni Rybołówstwa Morskiego położonych w wojew. gdańskim. Zgłoszenia do Krajowego Związku Spółdz. Rybołówstwa Morskiego w Gdyni, ul. Waszyngtona 34-36, pokój 21, II piętro. G-3630

10 robotników, 6 murarzy oraz 1 malarza zatrudni od zaraz Miejski Zarząd Budynków Miejskich w Pruszczu Gdańskim, ul. Kościuszki 1. K-3126

25 robotników niewykwalifikowanych, 1 palacza e. o., 4 brukarzy zatrudni od zaraz Gdańskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane - Gdańsk, ul. Żytnia 4-6. Warunki płacy akord w ukł. zbiorowym w budownictwie. Zamiejscowi mogą otrzymać zakwaterowanie w hotelach robotniczych, stołówka na miejscu. Robotników niewykwalifikowanych przyjmowani są bez skierowań z urzędu zatrudnienia. K-3158

Asystenta projektanta - architekta oraz asystenta projektanta - konstruktora przymiennie przy Biurowym Projektów Budownictwa Morskiego Gdańsk, Wąły Piastowskie 24. Wymagane kwalifikacje: ukończone Technikum Budowlane wzgl. Przemysłowe i praktyka w zawodzie. Zgłoszenia pokój 189. 16389-G

Jednego palacza e. o. przyjmie natychmiast Technikum Budowlane Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 238. 16418-G

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE O LICYTACACH RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Powiatowego dla m. Gdańska Rewiru IV w Gdańsku, Świerczewskiego 30 na podstawie art. 608 kpc, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 11 października 1957 r. o godz. 11 w Gdańsku, ul. Świętojańska 46 odbędzie się I-sza licytacja ruchomości składających się z urzędzienia warszawie ślusarskiego, oszacowanych na łączną sumę 53.000 zł, należących do Kaczorowskich Dominika i Reginy. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Gdańsk, dn. 7 października 1957 r. Komornik Sądu Powiatowego dla m. Gdańska Rewiru IV K-3163

MIESZKANIE 3-pokojowe z wygodami, komfort, z rozbudowaną hodowlą nurek, zamienię na równorzędnie (bez hodowli) lub 2 pokoje w trójmiesie, najchętniej w nowym budownictwie na piętze. Wiadomość: Gdańsk - Chelm, ul. Łużycka 15, klub sportowy. G-16391

MIESZKANIE wydzielonych spod kwaterunku, pokój sublokatorski poszukuje „Współpraca“ - Wrzeszcz, Partyzantów 6. G-16398

MIESZKANIE wydzielone w trójmiesie kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki“ - Gdynia pod „3745“

SOPOT: trzypokojowe, samodzielne, duży ogród za miastem na dwupokojowe duże, samodzielne w Gdyni. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „3743“

MIESZKANIE wydzielone 3 pokoje z kuchnią (Wrzeszcz, Oliwa, Sopot) kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „3741“

ZAMIENIE pokój z kuchnią, łazienką, samodzielnie w Gdańsku, samodzielnie w Gdyni. Warunki do omówienia. Gdynia, 10 Lutego 18 m. 1. G-3731

3 POKOJE z kuchnią w Wejherowie zamienię na 2 pokoje z kuchnią w Tczewie. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdynia pod „3743“

2,5 pokoju z kuchnią w mieście bliźniaczym, duży ogród, zamienię na 3 pokoje z kuchnią i wygodami. Gdańsk, Beethovena 101. G-16402

SAMOTNA, spokojna poszukuję pokoju przy kulturalnej rodzinie, mieszczącej w Sopocie. Zgłoszenia 2 godz. 8-15, tel. 335-61. G-16314

DWIE nauczycielki poszukują pokoju. Zapłać, udział korepetycji. Zgłaszać tel. 317-05, Krystyna. G-16409

INŻYNIER samotny poszukuje pokoju na str. Gdańsk - Gdynia. Cena obojętna. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16410“

DWA pokoje, kuchnia, wygoda (prócz łazienki), w domu dwurodzinnym, ośrodki i modułowa chowania inwentarza domowego na Oruni zamienię na 2 pokoje z kuchnią, wygoda ma. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16419“

INŻYNIER samotny poszukuje pokoju na str. Gdańsk - Gdynia. Cena obojętna. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16410“

DWA pokoje, kuchnia, wygoda (prócz łazienki), w domu dwurodzinnym, ośrodki i modułowa chowania inwentarza domowego na Oruni zamienię na 2 pokoje z kuchnią, wygoda ma. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16419“

INŻYNIER samotny poszukuje pokoju na str. Gdańsk - Gdynia. Cena obojętna. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16410“

DWA pokoje, kuchnia, wygoda (prócz łazienki), w domu dwurodzinnym, ośrodki i modułowa chowania inwentarza domowego na Oruni zamienię na 2 pokoje z kuchnią, wygoda ma. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16419“

INŻYNIER samotny poszukuje pokoju na str. Gdańsk - Gdynia. Cena obojętna. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16410“

DWA pokoje, kuchnia, wygoda (prócz łazienki), w domu dwurodzinnym, ośrodki i modułowa chowania inwentarza domowego na Oruni zamienię na 2 pokoje z kuchnią, wygoda ma. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16419“

INŻYNIER samotny poszukuje pokoju na str. Gdańsk - Gdynia. Cena obojętna. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16410“

Zarząd Portu Gdańsk zakupi TRANSFORMATOR PROSTOWNICZY 6-fazowy o mocy od 300 do 350 kVA i napięciu 15/0,25 kV. Oferty prosimy kierować na adres: Zarząd Portu Gdańsk - Nowy Port, ul. Oliwska 13 główny energetyk, telefon 332-31, wewn. 590. K-3150

ZGUBIŁO

ZGUBIONO świadectwo szkolne wydane przez Szkołę Zawodową w Tczewie, Sobczak Henryk, No wy Staw. P-5069

ZGUBIONO przepustkę stałą Słocznia Gdańska na rzecz Stanisława Konert, Antoni, Gdańsk, Kartuska 79. G-15355

ZGUBIONO kwit na węgł nr 198248 Klinger Anstaza, Gdańsk-Rudnik, Tarcie 6/1. G-16388

ZGUBIONO przydział na mieszkanie wydany przez Komendę M. O. z dnia 3. II. 53 r. Kopeczyńska Marianna, Gdynia, ul. Sztomska 8a-2. G-3725

NAUKA

UDZIELAM lekcji angielskiego. Wrzeszcz, Matejki 21/8, godz. 17-18. G-16379

ANGIELSKI, niemiecki, francuski dla dorosłych i dzieci w Sopocie, Kołuszki 18, Technikum Handlowe, godz. 16-19. G-16335

LEKARSKIE

ZIOŁOLECZNICTWO i homeopatia dr. Borzeszowski, Gdańsk - Suchbátowski, Wągrowa 4, poniedziałki, piątki 16.30-17.30. G-17950

Dr. TOMASZEWSKI Włodzisław choroby płuc, prześwietlenia Wrzeszcz, ul. Mierosławskiego 23 - tel. 415-01, godz. 17-19. G-16404

RÓŻNE

PRZYJMĘ większą ilość liśców na wychoły. Telefon 329-93 Gdańsk. G-16372

POSTADZĘ telefonów mogących przyjmować cały dzień zgłoszenia handlowe proszę się o składanie ofert. „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16393“

ŚRUBNE suknie wleczorowe, różnokolorowe wyprzeżone „Współpraca“ - Wrzeszcz, Partyzantów 6. G-16397

UPRZEJMIEM dyżurnemu ruchu stacji Gdynia (S. 10. br. godz. 10) i obsłudze po ciągu elektrycznego Chylnia - Gdańsk (odjazd z Chylnia godz. 10.20) za szybkie odnalezienie i zwrot pozostawionej paczki w pociągu, podziękować nie składa Jadwiga Zuk. G-16390

PRZYJMĘ lisy na wychoły. Gdańsk - Orunia, ul. Madalińskiego 2, Siedziwowski. G-16349

W DNIU 5 bm. zgubiono kolo od samochodu osobowego. Uczelivno znalazę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Wiadomość kierować tel. 433-47. Najbardziej proszę o zwrot felgi. G-16327

PANIĄ, która nabyła felgę 7 bm. proszę zgłosić się Gdynia, Świętojańska 71-2. G-3750

KTO pożyczycy 25-30.000 zł na okres 1,5 roku. Zapłać dobry procent. Zabezpieczenie wekslowe. Oferty „Dziennik Bałtycki“ - Gdynia pod „3745“

PRZYJMĘ wspólnika lub sprzedam kłosek w ruchu 15 m kw. Wiadomość - Wrzeszcz, ul. Słowackiego 54 w kłosek. G-16401

LEKARZOM Szpitala Marynarki Wojennej w Oliwie prof. Wierstakowski, prof. Lankienicki, dr. Bogacki i dr. Mejerowie są szczęśliwie przeprowadzając operację mojej żony i pielęgniarkom za troskliwe opiekę składam serdeczne podziękowanie W. Metz. G-3728

PRZYJMĘ wspaniałą do brym samochodem osobowym celem eksploatacji na taksówkę. Posiadam koncesję, taksometr. Warunki do omówienia. - Gdańsk - Chelm, ul. Lułuska 195/2. G-16411

PILNE! Kto pożyczycy 30 tysięcy zł na procent. Oferty „Dziennik Bałtycki“ - Gdańsk pod „16416“

Do przedsiębiorstwa galanterijnego w przyczyn wyłączenia przysięgi wspólnika z wkładem 50.000-70.000 zł. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16423“

GOSPODIA dochodząca 2 razy tygodniowo potrzebna. Wrzeszcz, Szymanowskiego 99/2, po godzinie 16. G-16407

PRZYJMĘ wspaniałą do brym samochodem osobowym celem eksploatacji na taksówkę. Posiadam koncesję, taksometr. Warunki do omówienia. - Gdańsk - Chelm, ul. Lułuska 195/2. G-16411

PILNE! Kto pożyczycy 30 tysięcy zł na procent. Oferty „Dziennik Bałtycki“ - Gdańsk pod „16416“

Do przedsiębiorstwa galanterijnego w przyczyn wyłączenia przysięgi wspólnika z wkładem 50.000-70.000 zł. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16423“

GOSPODIA dochodząca 2 razy tygodniowo potrzebna. Wrzeszcz, Szymanowskiego 99/2, po godzinie 16. G-16407

PRZYJMĘ wspaniałą do brym samochodem osobowym celem eksploatacji na taksówkę. Posiadam koncesję, taksometr. Warunki do omówienia. - Gdańsk - Chelm, ul. Lułuska 195/2. G-16411

PILNE! Kto pożyczycy 30 tysięcy zł na procent. Oferty „Dziennik Bałtycki“ - Gdańsk pod „16416“

Do przedsiębiorstwa galanterijnego w przyczyn wyłączenia przysięgi wspólnika z wkładem 50.000-70.000 zł. Oferty „Dziennik Bałtycki“ Gdańsk pod „16423“

GOSPODIA dochodząca 2 razy tygodniowo potrzebna. Wrzeszcz, Szymanowskiego 99/2, po godzinie 16. G-16407

Uwaga! WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU OBUWIEM w Gdańsku skupuje wygarbowane skóry futerkowe od prywatnych i zrzeszonych hodowców. Punkt skupu przy ul. Wileń 5-6 - czynny jest w dniach 2 i 17 każdego miesiąca w godzinach od 10 - 13. 3156-K

ZARZĄD PORTU GDYNIA ogłasza przetarg na prowadzenie stołówki pracowniczej mieszczącej się na terenie portu przy ul. Rotterdamskiej Nr 9. Warunki: 1) Lokal i wyposażenie stołówki odstąpić może być na warunkach dzierżawnych. 2) Zapotrzebowanie dzienne na potrawy wynosi: a) posiłki jednodaniowe ca 500 szt. b) posiłki dwudaniowe ca 500 szt. 3) Kaloryczność posiłków winna odpowiadać obowiązującej recepturze zakładów żywienia zbiorowego. Szczegóły warunków dzierżawy do omówienia w Zarządzie Portu Gdynia, ul. Rotterdamska Nr 9, pok. Nr 1. Zgłaszać mogą się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne w terminie do dnia 30. 10. 1957 r. Zarząd Portu zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. 3159-K

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU HANDLU WEWNĘTRZNEGO NR 2 w Gdańsku, ul. Klimczyna 2a - tel. 338-23 sprzedaje aparat parowy kompletny, nowy do wulkanizacji opon, typ AW1, ciśnienie robocze 4 atm. oraz 2 kompl. frezów Ø 24 - 65 w stanie nieużywanym. 3161-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT WODOCIĄGOWYCH I KANALIZ. w Gdańsku - Al. Zwycięstwa 18 tel. 319-03 przyjmuje zlecenia na wykonanie robót z zakresu budowy stacji zewnętrznej wodociągowej (magistrali), kanalizacyjnej, gazowej, podłączenie do budynków oraz budowę studni wierconych do głębokości 50 mb. na rok 1958. Roboty wykonujemy z naszych i powierzonych materiałów. 3145-K

W dniu 6 października 1957 r. zmarł po krótkich cierpieniach długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa S. ↑ P. Bronisław Sawicki kierownik sklepu rybnego w Wejherowie. W zmarłym tracimy sumiennego pracownika, dobrego kolegę i członka Związku Zawodowego. Dyrekcja i Rada Zakładowa Centrali Rybnej w Gdyni 3756-G

Po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarła dnia 3. 10. 57 r. nasza najukochańsza matka S. ↑ P. Pelagia Rembarz przeżywszy lat 63. Msza św. za duszę zmarłej odbędzie się 10. 10. 57 r. o godz. 7 w kościele przy ul. Mickiewicza we Wrzeszczu. O czym zawiadamiają pogrzaeni w smutku G-16437 CORKA I SYN

W dniu 3 października 57 r. zmarł S. ↑ P. Władystaw Wicizling długoletni sekretarz Sądu Powiat. w Gdyni. W zmarłym tracimy drogiego i znanego kolegę. Cześć Jego pamięci! Pogrzeb odbył się w dniu 7. 10. 57 r. Pracownicy Sądów i Prokuratury w Gdyni 3717-G